МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СВЕТЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ АНЧИНА Н.Н.»

Управление образования администрации Чесменского муниципального района
457230 Челябинская область, с.Светлое ул.Пушкина 25, тел 8(351)69 -5-91-48

ПРИКАЗ

Во исполнение приказов Министерства образования и науки Челябинской

области от 26.08.2024 г. №03/1948 «Об организации и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в Челябинской области в 2024/2025 учебном

году», от 27.11.2020 г. №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников» в целях обеспечения организации и проведения

всероссийской олимпиады школьников в Челябинской области в 2024/2025 учебном

году

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников

с 01 сентября по 31 октября 2024 года;

2. Утвердить состав жюри школьного этапа (приложение 2). Оформить по итогам

проведения школьного этапа Олимпиады протоколы (приложение 3)

3. Заместителю директора по УР Шленкиной Л. П. обеспечить проведение

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году в установленные

сроки, с учетом методических рекомендаций по организации и проведению

школьного и муниципальных этапов всероссийской олимпиады школьников в

2024-2025 учебном году.

4. Ознакомить с данным приказом педагогов и обучающихся школы.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора

по УР Шленкину Л.П.

«6»сентября 2025 г.

Об организации и проведении
школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников в
2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

Приложение 1

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2024-2025 учебном году

№
п\п Предмет Дата

проведения
Состав

участников
Комплекты

заданий

Дата проведения
проверки

олнмпиадных
работ

1.
Русский язык 10.10.2024 г. 4-11 4,5,6,7,8,9,10,11 11.10.2024 г.

2. Право 30.09.2024 г. 5-11 5-6, 7-8, 9, 10-11
1.10.2024 г.

3. Искусство (МХК)
17.09.2024 г.

5-11 5-6, 7-8, 9, 10, 11 18.09.2024 г.

4.

Основы
безопасности и
защиты Родины

14:10.2024 г. 5-11 5-6, 7-8, 9, 10-11 15.10.2024 г.

5. Физика 03.10.2024 г 7-11 7,8,9,10,11
Платформа

«Сириус. Курсы»

6. Литература 27.09.2024 г. 5-11 5,6,7,8, 9,10,11 30.09.2024 г.

7. Химия
14.10.2024 г.

5-11 5-8,9,10,11 Платформа
«Сириус. Курсы»

8. Экономика 20.09.2024 г. 5-11 5-7,8-9,10-11 21.09.2024 г.

9. Астрономия

26.09.2024

5-11 5-6, 7-8, 9-11
Платформа

«Сириус. Курсы»

10.
Труд

(технология)
18.10.2024 г. 5-11 5-6,7,8-9,10-11 27.09.2024 г.

11. Г еография 27.09.2024 г. 5-11 5-6,7,8,9,10-11 30.09.2024 г.

12. Биология
10.10.2024 г.

5-6 5-8,9,10,11
Платформа

«Сириус. Курсы»

13. Биология 11.10.2024 г. 7-11 6,7,8,9,10,11
Платформа

«Сириус. Курсы»

14. История 03.10.2024 г. 5-11 5,6,7,8,9,10,11 4.10.2024 г.

15. Экология 02.10.2024 г. 8-11 9,10,11
3.10.2024 г.

16. Математика 17.10.2024 г. 4-6 5-6,7-8,9-11 Платформа
«Сириус. Курсы»

17. Математика 18.10.2024 г. 5-11
5-6,7-8,9-11 Платформа

«Сириус. Курсы»

18. Английский язык 15.10.2024 г. 5-11 5-6,7-8,9-11 16.10.2024 г.

19. Информатика 24.10.2024 г. 6-11 6,7,8,9,10,11 Платформа
«Сириус. Курсы»

Приложение 2

Список состава жюри при проведении школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников

По русскому языку и литературе:
Председатель: Шленкина J1. П., заместитель директора по УР
Члены комиссии: Ксенофонтова Т.А., учитель русского языка и литературы, Завадская
О. В., учитель русского языка и литературы.
По английскому языку:
Председатель: Шленкина JL П., заместитель директора по УР
Члены комиссии: Хурамшина Н. Е., учитель английского языка, Кофтун Е. П., учитель
английского языка.
По математике:
Председатель: Шленкина JI. П., заместитель директора по УР
Члены комиссии: Арапова О. В., учитель математики, Зайцева М. Ф., учитель
информатики.
По информатике:
Председатель: Шленкина if. П., заместитель директора по УР
Члены комиссии: Арапова О. В., учитель математики, Зайцева М. Ф., учитель
информатики.
По истории, обществознанию:
Председатель: Шленкина JI. П., заместитель директора по УР
Члены комиссии: Есина Л.И., учитель истории и обществознания, Кульмухамедова
И.А., учитель географии.
По географии:
Председатель: Шленкина JL П., заместитель директора по УР
Члены комиссии: Кульмухамедова И.А., учитель географии, Есина Л.И., учитель
истории и обществознания
По биологии:
Председатель: Шленкина JI. П., заместитель директора по УР
Члены комиссии: Штинова О. В., учитель биологии, Каламбаев У. Г., учитель физики.
По физике:
Председатель: Шленкина JI. П., заместитель директора по УР
Члены комиссии: Каламбаев У. Г., учитель физики, Штинова О. В., учитель биологии.
По химии:
Председатель: Шленкина J1. П., заместитель директора по УР
Члены комиссии: Каламбаев У. Г., учитель химии, Штинова О. В., учитель биологии.
По физической культуре, ОБЖ:
Председатель: Шленкина JI. П., заместитель директора по УР
Члены комиссии: Федотов Ю.В., учитель физической культуры, ОБЖ, Щукина А. О.,
учитель начальных классов
По труду (технологии):
Председатель: Шленкина JI. П., заместитель директора по УР
Члены комиссии: Кульмухамедова И.А., учитель технологии, Мирхайдарова Е. Н.,
учитель начальных классов.

Приложение 3

ПРОТОКОЛ
Дата проведения_________________ (школьного) этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году на базе
МБОУ «Светловской СОШ Анчина Н.Н.»
Предмет__________________________
Класс________________
Всего приняли участие__________ обучающихся.
По результатам проверки выявлено:

Код
участника

ФИО участника Кол-во баллов по
положению

Кол-во
набранных
баллов

Выполнено
%

' I

Результат участия
(победитель, призер)*

Учитель

Члены предметной комиссии

Победитель - обучающийся, набравший наибольшее кол-во баллов при условии выполнения работы не менее, чем на 50%
Призеры - остальные участники, следующие в ранжированном списке за победителем

Директор школы:

С приказом ознакомлены:

/Мирхайдарова Л. А./

\